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�Ankestyrelsens håndbog ’Forebyggende hjemmebesøg til ældre’ 
Formål med ’lov om forebyggende hjemmebesøg’, der trådte i kraft i 1996, er at styrke den forebyggende 
og sundhedsfremmende indsats for ældre mennesker. Hensigten er at støtte ældre menneskers selvhjul-
penhed og at hjælpe dem med at udnytte egne ressourcer bedst muligt.

Ældre borgere i plejeboliger har fra lovens vedtagelse været undtaget fra ordningen, men i 2005 blev 
loven ændret, så kommunerne også kunne vælge at undtage de borgere fra ordningen, som modtog både 
personlig som praktisk hjælp efter §71 i ’lov om social service’. Ankestyrelsen foretog i 2007 en undersø-
gelse blandt samtlige kommuner i landet for at afdække, hvorledes den oprindelige lov og lovændringen 
var implementeret i kommunerne. 

Som en udløber af denne undersøgelse har Ankestyrelsen sidste år udgivet håndbogen ’Forebyggende 
hjemmebesøg til ældre’. En bog fuld af ideer til, hvordan man bedst organiserer og gennemfører de 
forebyggende hjemmebesøg. ’Forebyggende hjemmebesøg til ældre’ kan downloades fra Ankestyrelsens 
hjemmeside www.ast.dk/artikler/default.asp?page=969

Håndbogen rummer en samling af gode erfaringer med forebyggende hjemmebesøg i kommunerne, og nu 
præsenteres den i provinsen af fuldmægtig Mette de Bang og fuldmægtig Samuel S. Nielsen fra Analyse-
kontoret i Ankestyrelsen, som står bag undersøgelserne.

Kom og vær med til at diskutere indhold og brug af håndbogen 
Kom også gerne med flere gode erfaringer, som vi kan lægge i ’Værktøjskassen om dokumentation af de 
forebyggende besøg’ på videnscentrets hjemmeside. 

Møderne om Ankestyrelsens håndbog ’Forebyggende hjemmebesøg  
til ældre’ finder sted: 

Fredericia: 
Torsdag d. 19. nov.	 Kl. 10 – 12 
	 DSR’s lokale  
	 “Forligsen” 
	 Vejlevej 121 
	 7000 Fredericia

Region Nordjylland: 
Der bliver arrangeret et møde i starten af 2010.

Tilmelding:	  Senest en uge før mødet til: mail@aeldreviden.dk

Hammel: 
Torsdag d. 19. nov.	 Kl. 14 – 16 
	 InSide
	 Dalvej 1
	 8450 Hammel


